Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 27 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00902 | Caderno 1

Editais Administrativos

• Câmara
Vereadores

. Riacho de Santana • BA
Casado povo, voz da geme!

CNPJ: 42.696.252/0001-47
Blênlº 2025/2026

EDITAL DE PAUTA Nº 56 DE 27 DE JUNHO DE 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 186, § 1º do Regimento Interno da

Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente edital e

interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa Legislativa

da 20ª Sessão Ordinária, a realizar-se no dia 30 de junho de 2025, às 18h, horário

regimental, na sede da Câmara Municipal de Riacho de Santana- Bahia, com a seguinte

ordem do dia: 2ª Discussão e votação dos Projetos de Leis de nº 623 de 15 de abril de

2025, que, "Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2026 e dá

outras providências"; de nº 622 de 04 de abril de 2025, que, "Altera demonstrativo VII do

anexo metas fiscais, da Lei nº 454/2024, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias

para os exercícios de 2025, e dá outras providências"; de nº 624 de 05 de maio de 2025,

que, "Regulamenta a concessão de diárias de viagem e adiantamento para despesas no

âmbito da administração municipal"; e de nº 628 de 02 de junho de 2025, que, "Altera,

acrescenta e revoga dispositivos da Lei municipal nº 224/2013, que dispõe sobre a

estrutura administrativa da prefeitura de Riacho de Santana e estabelece outras

providências"; Discussão e Votação da Proposta Orçamentária da Câmara municipal de

Riacho de Santana, Estado da Bahia - Exercício Financeiro 2026; 1ª Discussão dos

Projetos de Lei nº 627 de 27 de maio de 2025, de autoria do Poder Executivo, que,

"Institui o programa transformando lares para famílias em vulnerabilidade social no

município de Riacho de Santana e dá outras providências"; nº 630, de autoria da

Vereadora Jusceli de Souza Duarte de 05 de junho de 2025, em que, "Reconhece de

utilidade pública municipal da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE LAGUNA E ARREDORES,

do município de Riacho de Santana"; e de nº 631 de 09 de junho de 2025, de autoria do

Poder Executivo, que `Autoriza a utilização de espaço público para instalação de

monumento simbólico e dá outras providências`.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE

SANTANA, ESTADO DA BAHIA, 27 DE JUNHO DE 2025.

/

d.

Vereadora: JUSCLI DE SOUZA DUARTE
PRESIDENTE

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 93AE05A869858922D4B98313C99DF181

		2025-06-27T15:01:13-0300